
Zápis ze schůzky Výboru KPZŠ a vedení ZŠ k umísťování ukrajinských dětí do 

tříd, dne 1. 6. 2022 

 

Stávající stav: 

Od 24.2.2022 (resp. až od 10.3) podalo žádost o přijetí 60 nově příchozích žáků z Ukrajiny. Z 

toho 2 žákyně strávily ve škole 1 den a vrátily přihlášku, 2 žáci pokračovali do jiné země EU, 3 

se vrátili na Ukrajinu. 

K 31.5.2022 je na škole rozmístěno 53 žáků. 

Třída Počet žáků z Ukrajiny 

1A  5 

1B  5 

1C  4 

2A  3 

2B  2 

3A  6 

3B  7 

4A  1 

4B  0 

5A  2 

5B  2   

6A  2 

6B  4  

7A  3 

7B  1 

8A  2 

8B  4 

9A  0 – děti nebudou přidávány 

9B  0 – děti nebudou přidávány 

 

Žáci jsou zařazováni o ročník níže, než byly v ukrajinské škole.  

Vedení ZŠ Jeremenkova velmi děkuje dárcům finančních darů pro děti z Ukrajiny, v březnu 

bylo vybráno celkem 158 350 Kč, v dubnu 3 500 Kč. Tyto prostředky vystačí na mzdové 

náklady paní Anastasia Lednei na výuku češtiny (+ prominutí úplaty za obědy a družinu pro 2 

žáky za celkem 3 600 Kč) až do konce školního roku. 

Paní Lednei takto vede výuku češtiny ve stylu adaptačních skupin (ovšem bez financování 

MŠMT), ukrajinští žáci zde tráví velkou část doby výuky, nejsou tedy přítomni ve své třídě.  

Většina žáků je učenlivá, klasifikace je zaměřená na zlepšení žáků a slouží jako podklad pro 

vyučující k hodnocení za předmět český jazyk a literatura – nelze porovnávat s hodnocením 

českých žáků.   



 

Budoucí vývoj:  

Bohužel je z původní výhody malých kolektivů v třídách nyní nevýhoda. Maximální poměr 
počtu českých a zahraničních žáků v každé třídě je 50 % na 50 %. Druhým omezením je 
maximální počet 30 dětí ve třídě. V případě nutnosti lze mít výjimku až na 34, ale ZŠ bude 
dělat maximum pro to, aby se to nestalo (zdůvodnění prostorovými problémy, umístěním 
nábytku ve třídách apod.) 

Původní kapacita školy je 530 dětí (sníženo po vstupu Montessori z 650 na 530). 

Aktuálně je navýšena kapacita po domluvě s Prahou 4 na 550 dětí. Po ukončení platnosti Lex 

Ukrajina cca 3/2023 bude kapacita navrácena na 530. 

První třídy: U zápisu bylo celkem 84 dětí. Aktuálně se cca 50 dětí přihlásilo a potvrdilo svůj 

nástup od 9/2022. 15.6 proběhne zápis dětí z Ukrajiny. Celkový počet zájemců rozhodne o 

otevření 2 nebo 3 prvních tříd v příštím školním roce. 

Základní dokumenty jsou k dispozici v ukrajinštině (prominutí družiny, zápisní listy apod, 

zatím chybí např. žádanky o uvolnění). 

 

Další probíraná témata: 

Třídy 1.A, 2.A a 3.A budou v příštím roce pokračovat jako 2.A, 2.B a 2.C. 

Je velká pravděpodobnost, že pro budoucí 4. třídy nebude k dispozici družina. Bude záviset 
na počtu přihlášených účastníků do ŠD a následně stanovení finančního normativu. Stále je 
třeba mít na mysli prostory pro družinu (mohou být ve své kmenové třídě – hodně času tráví 
na zahradě, a je také potřeba najít další vychovatel, pokud otevřeme další oddělení. PH 
(počet hodin) max. v oddělení školní družiny je stanoven dle počtu přihlášených účastníků. 
Citace ze zákona č. 74/2005 Sb. Školský zákon – konkrétně vyhláška č. 163/2018 Sb. o 
zájmovém vzdělávání §10 odstavec 8 „Ředitel může provozní dobu družiny upravit podle 
místních podmínek.“ 

ZŠ se bude snažit vyjít vstříc, možná bude rezervační systém pouze pro 30 přihlášených žáků 
jako bylo tento rok pro 4. ročníky. ZŠ bude informovat. 

Pedagogický sbor: 

K 30.6. končí paní učitelka Hartmanová – jako náhrada nastoupí paní učitelka Košťálová 

V prvních třídách budou třídními učitelkami paní Petrášková a paní Nývltová, třetí první třída 

je s otazníkem, viz výše. 

Vedení ZŠ by rado navázalo na předchozí úspěšnou spolupráci s rodiči při hledání nových 

pedagogů – je potřeba obsadit místo fyzikáře pro 2. stupeň. 

Aktuálně není v ZŠ evidován žádný výskyt drog. V 8. ročnících se objevilo používání 

elektronických cigaret, ovšem bez důkazu. Údajně i přeprodej náplní do el. cigaret žákům. 



V červnu 2022 by KPZŠ rád realizoval dlouho diskutovanou stravovací komisi. Z důvodů 

zdražování vstupních surovin budou ceny obědů od příštího roku stanoveny takto: 

1) 6 - 11 let - 32, - Kč 

2) 11 - 14 let - 34, - Kč 

3) 15 let a více - 36, - Kč 

 

Zapsal: Marek Smatana 


